
全 国 市 長 会  

平成23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 情報62－2 
                                   

発 行 第 ８ ５ 号 
平成 23年 10月 18日 

 

支 部 長           殿 

都道府県市長会会長 殿 

 

全国市長会会長 

災害対策本部本部長 

森    民  夫 

 

 
東日本大震災による被災市町村に対する「短期的・緊急的な職員 

派遣に係る掲示板」による職員の派遣について（お知らせ） 

 
平素、本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。 
また、本会からお願い申し上げました東日本大震災による被災市町村に対する職員

派遣につきましては、これまで、短期・中長期合わせて約 1,300 名の派遣が決定し、

当初の派遣要請についてはおおむね充足したところであり、改めて皆様のご支援、ご

協力に対し感謝申し上げます。 
さて、被災市町村に対する短期的・緊急的な職員派遣につきましては、９月８日付・

発行第６５号の文書にてお知らせいたしましたとおり、全国町村会との共同により、

本会ホームページ内に「短期的・緊急的な職員派遣に係る掲示板」を設置し、運用し

ているところであります。 
被災市町村では、復旧・復興や被災住民に対するサービスの実施等のため、未だ多

くの人的支援を必要としており、実際に、掲示板には多くの派遣要請が掲載されてい

るところであることから、本日、各市区長宛て、別紙のとおり通知いたしましたので、

お知らせいたします。 

支部・都道府県市長会におかれましても、特段のご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 
 

 

 【事務局】 

全国市長会 災害対策本部 

担 当  行政部  清水・鵜
う

高
だか

・鶴巻・宮本 

電 話  ０３－３２６２－２３１０ 

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  ０３－３２６３－５４８３ 

電子 ﾒｰﾙ  haken@mayors.or.jp 


